
 

 

 

 

 

【調査ご協力のお願い】 

2024 年アジア進出日系企業におけるリスクマネジメントおよび不正の実態調査 

回答期限：2025 年 1 月 24 日（金）まで 

 

 

本メールはデロイト トーマツ グループの調査ご協力のお願いとなり、過去にデロイト台湾からの情報提供をご希望されたお客様、ある

いは、デロイト台湾社員と名刺交換をされたお客様にお送りしております。 

なお、本メールと行き違いで、既にご回答いただいております場合、また当社社員からご案内差し上げております場合は、何卒ご容

赦くださいますようお願い申し上げます。 

 

クライアント各位 

 

いつも大変お世話になっております。 

日頃デロイトトーマツの活動へのご理解ご協力に感謝いたします。 

 

デロイトトーマツでは毎年、「アジア進出日系企業におけるリスクマネジメントおよび不正の実態調

査」を実施しており、お陰様で 2023 年度調査に際してはアジア各国の日系企業 835 社（台湾

35 社を含む）からご回答を頂き、その結果は「アジアリスクサーベイの結果について（台湾編）」

及び「アジア進出日系企業におけるリスクマネジメントおよび不正の実態調査 2023 年版」として、

デロイトトーマツの WEB サイトにて公開しておりますので、是非、ご参照ください。 

 

昨年に引き続き、台湾および SEA 地域（タイ・シンガポール・インドネシア・マレーシア・フィリピン・ベ

トナム・ミャンマー）中国・インドに進出されている日系企業様のリスク管理に有用な情報をご提供

すべく、日系企業様向けのリスクマネジメント調査「2024 年アジア進出日系企業におけるリスクマ

ネジメントおよび不正の実態調査」を実施いたします。 

 

本調査の所要時間は、おおよそ 10 分程度となります。アンケート内英語も準備しておりますので、

ローカルメンバーの皆様にも適宜転送頂き、回答にご協力頂ければと存じます。日々の業務にお忙

しい中大変恐縮ではございますが、本調査にご協力賜れますと光栄です。ご協力のほど、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 

https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/risk/articles/asia-pacific/asia-risk-survey-tw2023.html
https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/risk/articles/asia-pacific/risk-and-crisis-managment-survey-asia.html
https://www2.deloitte.com/jp/ja.html


■回答方法 

 下記ボタンより調査ページへお入りください。 

 

 

■回答期日 

 2025 年 1 月 24 日（金）まで 

 ※結果のご案内は、2025 年 3 月を予定しております。 

 ※調査結果は、個社を特定できる仕様には致しません。 

調査のご回答はこちら  

 

本調査に関するお問い合わせ先 

本調査に関するご質問、またはご不明な点がございましたら、下記のメールアドレ

スまでご連絡ください。  

＜Deloitte 台湾におけるお問い合わせ先＞ 

担当：Deloitte 台湾 リスアドバイザリー マネジャー 淡路 武志 

E-mail：taawaji@deloitte.com.tw 

TEL：+886-2-2725-9988 (ex.6747) 

 

 

 
 

https://forms.office.com/e/1GMDk8dMmy
mailto:taawaji@deloitte.com.tw

